
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. MONTI DAUNI 
Comuni Associati 

Deliceto, Bovino, Candela, Sant’Agata di Puglia, Rocchetta Sant’Antonio, Panni, Celle

S. Vito, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia 

http://suamontidauni.traspare.com - pec: sua.montidauni@pec.it 

Sede di riferimento: Comune di DELICETO – Corso Regina Margherita, 45 - 71026 – DELICETO (FG) 

Tel. 0881 967411 – Fax 0881 967433 

DETERMINAZIONE del RESPONSABILE

n.  79 del  Numero Generale 

n. 12 del  Settore Comune di Orsara di Puglia

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE. INDIZIONE GARA PUBBLICAPER

L’AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE DEI LAVORI DI EFFICIENTAMENTO E CONTENIMENTO

DELL’INQUINAMENTO LUMINOSO SUGLI IMPIANTI DI PROPRIETA’ COMUNALE, COMPRESE

ATTIVITA’ DI AMMODERNAMENTO TECNOLOGICO E FUNZIONALE MEDIANTE RICORSO AL

FINANZIAMENTO TRAMITE TERZI (FINANZA DI PROGETTO) - Rettifica della

Determina del responsabile della CUC Monti Dauni N. 60 del 24.04.2017

(Pubblicazione all’Albo Pretorio CUC Monti Dauni n. 224)

L’anno duemilasedici il giorno 19 del mese di maggio, previa l’osservanza di

tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile della

Centrale Unica di Committenza dei “Monti Dauni” ing. Salvatore PIZZI

nell’esercizio delle proprie funzioni.

PREMESSO:

Che in data 29.03.2016 con Convenzione stipulata ai sensi dell’art. 33

comma 3- bis del D.lgs 163/2006 (abrogato dal D.Lgs. 50/2016 e sostituito

dall’art. 37, comma 4 dello stesso Decreto) si è costituita tra i Comuni di

Deliceto, Bovino, Candela, Celle San Vito, Monteleone di Puglia, Orsara di

Puglia, Panni, RocchettaSant’Antonio e Sant’Agata di Puglia, in forma

associata, Centrale Unica di Committenza denominata Monti Dauni;

Che con Decreto Sindacale del 07.04.2016 prot. n.2665 del Comune Capofila è

stato Nominato il sottoscritto ing. Salvatore PIZZI, Responsabile del IV

Settore - Urbanistica, Ambiente e Patrimonio del Comune di Deliceto quale

RESPONSABILE e DIRETTORE della Centrale Unica di Committenza denominata

“Monti Dauni”;

Che con Delibera di Giunta Comunale n.24 del 7.04.2016 del Comune Capofila

è stato costituito l’organigramma dell’Ufficio Comune della CUC Monti Dauni;



-Precisato che: 

a seguito di errori materiali è necessario rettificare parzialmente il

disciplinare di garaapprovato con Determina del Responsabile della CUC Monti

Dauni N. 60 del 24.04.2017 (Pubblicazione all’Albo Pretorio CUC Monti Dauni

n. 224), come di seguito riportato:

SEZIONE X - CONTENUTI DELL’OFFERTA

(omississ)

L a « BUSTA “B” – OFFERTA TECNICA» dovrà contenere al suo interno la

proposta migliorativa distinta per i diversi sub – criteri e  contenenti 

la seguente documentazione:

Le offerte, ai sensi del comma 9 dell’art. 183 del D.Lgs n.50/2016, devono

contenere un progetto definitivo, copia sottoscritta dello schema di

contratto allegato agli atti di gara,

Ø  Rilievo puntuale dell'impianto di pubblica illuminazione attualmente

esistente nel Comune restituito su base cartografica e completo di

relazione, schemi e quant'altro al fine di rappresentare compiutamente

lo stato di fatto esistente.

Ø  Relazione tecnico descrittiva che, illustrando complessivamente il progetto

proposto ed evidenziando i benefici derivanti dalle proposte di varianti

migliorative introdotte, sia redatta in modo tale da individuare ciascun

elemento di variante separatamente e ordinatamente;

Ø  Elaborati grafici dell'intero progetto che si andrà a realizzare, in analogia

a quelli che compongono il progetto posto a base di gara (redatti ai sensi

di quanto specificato nel Capo I del D.P.R. n.207/2010) che rendano

esplicite e illustrino le proposte migliorative e/o aggiuntive;

Ø  Eventuali ulteriori elaborati e/o documenti ritenuti dal concorrente

opportuni o necessari per illustrare la propria offerta tecnica.

(omissis)

X.4 BUSTA “C” - OFFERTA ECONOMICA»

La « BUSTA “C”  debitamente sigillata - a pena di esclusione - con

ceralacca e controfirmata sui lembi di chiusura dovrà contenere, sempre a

pena di esclusione:

1)  L’Offerta Economica, redatta in bollo, in lingua italiana, utilizzando lo

schema dell’allegato «Modello “A6” - OFFERTA ECONOMICA-QUANTITATIVA»,

sottoscritta da uno dei soggetti sotto indicati, che dovrà contenere

l’indicazione:

-        del valore, espresso in forma assoluta e percentuale, in

diminuzione del canone annuo in favore del concessionario da

parte dell’amministrazione comunale

-        la mancata indicazione in lettere del ribasso e/o della riduzione

percentuale comporterà l’esclusione dalla gara;

2)  un piano economico-finanziario asseverato da un istituto di credito o da

società di servizi costituite dall'istituto di credito; 



L’allegato «Modello “A6” - OFFERTA ECONOMICA-QUANTITATIVA», contenente

l’offerta economica deve essere sottoscritto su ogni pagina con firma

leggibile e per esteso:

-        nel caso di impresa individuale dall’Imprenditore;

-        nel caso di Società, Cooperative o Consorzi, dal legale rappresentante;

-        nel caso di raggruppamento temporaneo d’imprese o consorzio di concorrenti

ancora da costituirsi, dalle persone che si trovano nella medesima posizione

giuridica, prevista per la fattispecie di cui ai precedenti capoversi, con

riferimento a ciascuna impresa.

(omissis)

 

-Precisatodi dare atto che rimangono invariate tutte le altre prescrizioni

di cui al disciplinare di garaapprovato con Determina del Responsabile della

CUC Monti Dauni N. 60 del 24.04.2017 (Pubblicazione all’Albo Pretorio CUC

Monti Dauni n. 224);

-Visti:

-        Il regolamento della CUC Monti Dauni;

-        Il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118, emanato in attuazione degli art.1 e 2

della legge 5 maggio 2009 n. 42 recante “Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle

regioni, degli enti locali e de loro organismi”;

-        IL decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 “Testo Unico delle

Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”, come modificato ed

integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;

-        Il D. Lgs. n.50/2016 e il DPR n. 207/2010 laddove per gli articoli

ancora in vigore;

-        La legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti

amministrativi” ss.mm.ii.;

-        La legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la

riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione

amministrativa";

-        Il D. Lgs n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni

(titolo così sostituito dall'art. 1, comma 1, d.lgs. n. 97 del 2016)”;

-        Il D. Lgs n. 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e

presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo

1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”;

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0097.htm


-        L’art. 18 del D. Lgs n. 196/2003 il Codice in materia di protezione

dei dati personali” in merito ai Principi applicabili ai trattamenti

effettuati dai soggetti pubblici;

-        L’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo

di sostituire la pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la

pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;

-        Il Decreto Legge 10 ottobre 2012, n.174, convertito in Legge 07

dicembre 2012, n.213 e s.m.i.;  

-        L’art.9, comma 1, lett. a., punto 2, del Decreto Legge 1° luglio

2009 n. 78, convertito con modificazioni in Legge 3 agosto 2009 n.102,

e s .m.i.;

 

D E T E R M I N A

1)  Di rettificareparzialmente, a seguito di errori materiali,il citato

disciplinare  di gara approvato con Determina del responsabile della

CUC Monti Dauni N. 60 del 24.04.2017 (Pubblicazione all’Albo Pretorio

CUC Monti Dauni n. 224), come di seguito riportato:

(omississ)

SEZIONE X - CONTENUTI DELL’OFFERTA

(omississ)

La « BUSTA “B” – OFFERTA TECNICA» dovrà contenere al suo interno la

proposta migliorativa distinta per i diversi sub – criteri e 

contenenti  la seguente documentazione:

Le offerte, ai sensi del comma 9 dell’art. 183 del D.Lgs n.50/2016,

devono contenere un progetto definitivo, copia sottoscritta dello

schema di contratto allegato agli atti di gara,

Ø  Rilievo puntuale dell'impianto di pubblica illuminazione attualmente

esistente nel Comune restituito su base cartografica e completo di

relazione, schemi e quant'altro al fine di rappresentare

compiutamente lo stato di fatto esistente.

Ø  Relazione tecnico descrittiva che, illustrando complessivamente il

progetto proposto ed evidenziando i benefici derivanti dalle

proposte di varianti migliorative introdotte, sia redatta in modo

tale da individuare ciascun elemento di variante separatamente e

ordinatamente;

Ø  Elaborati grafici dell'intero progetto che si andrà a realizzare, in

analogia a quelli che compongono il progetto posto a base di gara

(redatti ai sensi di quanto specificato nel Capo I del D.P.R.

n.207/2010) che rendano esplicite e illustrino le proposte

migliorative e/o aggiuntive;

Ø  Eventuali ulteriori elaborati e/o documenti ritenuti dal concorrente

opportuni o necessari per illustrare la propria offerta tecnica.

(omissis)

X.4 BUSTA “C” - OFFERTA ECONOMICA»



La « BUSTA “C”  debitamente sigillata - a pena di esclusione - con

ceralacca e controfirmata sui lembi di chiusura dovrà contenere,

sempre a pena di esclusione:

 

1) L’Offerta Economica, redatta in bollo, in lingua italiana,

utilizzando lo schema dell’allegato «Modello “A6” - OFFERTA

ECONOMICA-QUANTITATIVA», sottoscritta da uno dei soggetti sotto

indicati, che dovrà contenere l’indicazione:

-          del valore, espresso in forma assoluta e percentuale, in

diminuzione del canone annuo in favore del concessionario da

parte dell’amministrazione comunale

-          la mancata indicazione in lettere del ribasso e/o della

riduzione percentuale comporterà l’esclusione dalla gara;

2)  un piano economico-finanziario asseverato da un istituto di credito

o da società di servizi costituite dall'istituto di credito; 

L’allegato «Modello “A6” - OFFERTA ECONOMICA-QUANTITATIVA»,

contenente l’offerta economica deve essere sottoscritto su ogni

pagina con firma leggibile e per esteso:

-        nel caso di impresa individuale dall’Imprenditore;

-        nel caso di Società, Cooperative o Consorzi, dal legale

rappresentante;

-        nel caso di raggruppamento temporaneo d’imprese o consorzio di

concorrenti ancora da costituirsi, dalle persone che si trovano

nella medesima posizione giuridica, prevista per la fattispecie di

cui ai precedenti capoversi, con riferimento a ciascuna impresa.

(omissis)

2)  Di riapprovare il disciplinare di gara relativo alla Gara per

l’affidamento della concessione dei lavori di efficientamento e

contenimento dell’inquinamento luminoso sugli impianti di proprietà

comunale, comprese attività di ammodernamento tecnologico e funzionale

mediante ricorso al finanziamento tramite terzi (finanza di progetto);

3)  Di richiamare nel presente dispositivo quanto esposto in narrativa,

che qui si intende integralmente riportato ed approvato, in quanto la

stessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne

costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 del legge 240/90

ss.ii.mm;

4)  Di dare atto che rimangono invariate tutte le altre prescrizioni di

cui al disciplinare di gara  approvato con conDetermina del

responsabile della CUC Monti Dauni N. 60 del 24.04.2017 (Pubblicazione

all’Albo Pretorio CUC Monti Dauni n. 224);

5)  Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini

dell’amministrazione trasparente di cui al  D. Lgs. n. 33/2013;

6)  Di dare atto che:

-ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 6 della

legge n.241/1990, il responsabile del procedimento è il Responsabile

del Settore Tecnico e Gestione del Territorio ing. Rocco Rossi;



-ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000,

n.267, il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

della spesa, di cui all’art. 153, comma  4, del D. Lgs. 18.08.2000, n.

267;

- che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo online della CUC

Monti dauni e all’Albo Pretorio Informatico del Comune di Orsara di Puglia.



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. MONTI DAUNI 
Comuni Associati 

Deliceto, Bovino, Candela, Sant’Agata di Puglia, Rocchetta Sant’Antonio, Panni, Celle

S. Vito, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia 

http://suamontidauni.traspare.com - pec: sua.montidauni@pec.it 

Sede di riferimento: Comune di DELICETO – Corso Regina Margherita, 45 - 71026 – DELICETO (FG) 

Tel. 0881 967411 – Fax 0881 967433 

Numero Generale: 

Determina n° 79 del 19.05.2017

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO CUC MONTI DAUNI N° 260

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti

amministrativi e della trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata

all’albo pretorio della CUC dei Monti Dauni per 15 giorni consecutivi, dal

19.05.2017 al 03/06/2017 

Il Responsabile delle Pubblicazioni

Deliceto, lì 19.05.2017 F.to Ing. Salvatore Pizzi (Responsabile C.U.C.)


